
D.D.G. n° 6127
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITÀ SICILIANA 

        Area 1 – Affari Generali
                                                                                      Il Dirigente Generale

    VISTO     lo Statuto della Regione Siciliana;

    VISTE le norme della Contabilità di Stato;

VISTI i DD.PP.RR. nn. 635 e 637 del 30/08/1975;

VISTA la L.R. n. 116/80;

VISTA la Legge n. 190/2014 art. 1 comma 629 lett. B;

VISTO il  D.Lgs. 50/2016 e succ.modifiche ed integrazioni;

VISTA la delibera ANAC n° 1097/2016 - Linee  guida n° 4 di attuazione del Decreto Legislativo del
18/04/2016,  n°  50  recanti  “Procedure  per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo
inferiore alle soglie comunitarie indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici e delle offerte”; 

VISTA La circolare n° 2 del 26/01/2015 dell'Assessorato dell'Economia in attuazione del D.lgs. n°
118/2011;

VISTO il D.P.R. n° 2413 del 18/04/2018 con il quale è stato conferito allo Scrivente l'incarico  di
Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;

VISTO il D.P.R. n° 12 del 27/06/19 della rimodulazione dell'assetto organizzativo dei Dip. regionali;

VISTA la  prenotazione  d'impegno  prot.  n°  37829  del  29/07/2019,  inoltrata  alla  Ragioneria
Centrale  del  Dipartimento  dei  BB.  CC.  e  I.S.  e  dalla  stessa  registrata  al  n°  29  del
29/08/2019 per la  somma di  € 640,50  sul  capitolo 376511  per l'esercizio finanziario
2019, per l'acquisto di di un software di scarico automatico da sistema Timbro richiesta
dal CRICD;

VISTA la nota n° 4193 del 13/12/2019 con la quale il Servizio 10 - CRICD di Palermo trasmette la
determina  a  contrarre  rep.  n°  14  del  04/11/2019;  offerta  acquisti  in  rete  n°  3588  del
08/11/2019;  patto  d'integrità  relativo all'affidamento,  il  DGUE; dichiarazione protocollo di
legalità; DURC in corso di validità; tracciabilità dei flussi finanziari con copia documento del
legale rappresentante; documento ANAC, documento di stipula con la Ditta Corallo Raffaele
di Ragusa  – Codice SIOPE: U.1.03.02.07.006 – CIG:Z442A7526C;

CONSIDERATO che  è  stato  individuato  il  creditore  certo,  si  procede  ad  impegnare  la  complessiva
somma di  € 640,50 sul capitolo  376511 sull'Esercizio finanziario 2019 e al relativo
pagamento con emissione di mandato diretto intestato alla stessa ditta a fronte della
fattura 177 del 05/12/2019;

RITENUTO che ai sensi dell'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è
soggetto alla pubblicazione, per esteso sul sito internet della Regione Siciliana, entro il termine
perentorio di 7 giorni dalla data di emissione, a pena di nullità dello stesso;

ACCERTATA La regolarità della documentazione che comprova  il diritto del  creditore,  a   seguito del 
riscontro operato  sulla  regolarità  della  fornitura  e   sulla  rispondenza  della  stessa  ai
requisiti quantitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;

VISTA la legge regionale n. 2 del 22/02/2019 del bilancio di previsione della Regione siciliana per
il triennio 2019-2021.

DECRETA



In conformità alle premesse: 

ART. 1) la somma complessiva di  € 640,50  prenotata sul capitolo  376511 sull'Esercizio finanziario
2019  con  nota  prot.  n°  37829  del  29/07/2019,  inoltrata  alla  Ragioneria  Centrale  del
Dipartimento  dei  BB.  CC.  e  I.S.  e  dalla  stessa  registrata  al  n°  29  del  29/08/2019 è
trasformata in impegno definitivo in favore della Ditta Corallo Raffaele di Ragusa  – Codice
SIOPE: U.1.03.02.07.006 – CIG:Z442A7526C.

ART. 2) Detta  somma  è  dichiarata esigibile e liquidabile entro l'esercizio finanziario corrente e si
procede al pagamento della relativa fornitura del software di che trattasi al CRICD, mediante
emissione di mandati diretti da accreditare in favore di:
- Ditta Corallo Raffaele di  Ragusa - Codice fiscale: CRLRFL74L09H163D -  € 525,00
relativi alla somma imponibile, sul conto corrente IBAN: ( … omissis ...)

-  €  115,50  relativi  all'  IVA di  legge  al  22%  intestato  alla  Regione  Siciliana  da
accreditare sul c/c bancario ( … omissis ...).

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale per i
Beni Culturali e Identità Siciliana, previa pubblicazione ai sensi dell'art. 98 comma 6 della
L.R. 7 maggio 2015 n° 9, per la registrazione.

Palermo li, 18/12/2019

    Firmato
Il Dirigente Generale
    Sergio Alessandro          


	REGIONE SICILIANA

